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Besvarelse af spørgsmål nr. 91 af 23. november 2005 fra Folketingets Retsudvalg. 

 

Spørgsmål: 

 

 ”Ad svaret på udvalgets spm. 258, 2004-05, 2. samling. 

 

Det fremgår af svaret af 14. oktober 2005, at antallet af ikke ekspederede sager i Er-

statningsnævnet den 1. september 2005 udgjorde 1460 sager, og at Erstatningsnæv-

net på den baggrund sammen med Civilstyrelsen og Justitsministeriet i september 

måned har tilrettelagt en samlet handlingsplan for en varig nedbringelse af sagsbe-

handlingstiden i Erstatningsnævnet. 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor ministeren i lyset af den tidligere behandling 

af sagen i udvalget, herunder udvalgets beretning af 3. juni 2003 og samrådet den 31. 

marts 2005, ikke straks og af egen drift orienterede udvalget om udviklingen i Er-

statningsnævnets sagsbehandlingstid.” 

 

Svar: 

 

Om den omtalte beretning fra udvalget af 3. juni 2003 henvises til min samtidige besvarelse af 

udvalgets spørgsmål nr. 81 af 18. november 2005 (alm. del). 

 

I forlængelse af Folketingets behandling af det beslutningsforslag, som den nævnte beretning er 

afgivet over, har Justitsministeriet den 25. juni 2003, den 9. december 2003 og den 11. februar 

2005 tilsendt udvalget redegørelser om udviklingen i Erstatningsnævnets sagsbehandlingstid og 

om de tiltag, der er iværksat for at nedbringe sagsbehandlingstiden. 

 

Som det fremgår af den sidstnævnte redegørelse af 11. februar 2005, og som jeg omtalte under 

samrådet i udvalget den 31. marts 2005, var der i løbet af 2004 sket en ophobning af sager i Er-

statningsnævnet. Dette havde, som det ligeledes blev omtalt, sammenhæng med, at ibrugtagnin-

gen af et nyt elektronisk sagsbehandlingssystem i Erstatningsnævnets sekretariat havde været 

forbundet med en række væsentligt mere betydelige indkøringsvanskeligheder end forudset. 

I marts måned 2005 var det imidlertid nævnets vurdering, at de værste edb-problemer var løst. På 

den baggrund og i lyset af de ressourcer, der samtidig blev tilført Erstatningsnævnets sekretariat, 
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blev det i nævnets indsatspunkter for 2005 opstillet som mål, at antallet af ikke ekspederede sa-

ger skulle nedbringes til 650 sager pr. 1. december 2005. Som tidligere oplyst indgik det ved 

fastsættelsen af dette mål bl.a., at der i 2005 ville medgå noget tid til en planlagt flytning af se-

kretariatet, hvor sagsproduktionen nødvendigvis ville være lavere end normalt. 

  

Antallet af ikke ekspederede sager i nævnet udgjorde imidlertid den 1. september 1.460 sager. 

Denne udvikling skyldes som tidligere oplyst – udover flytningen – bl.a. et stigende sagsantal i 

nævnet og fortsatte problemer med det elektroniske sagsbehandlingssystem. 

  

På den baggrund udarbejdede Justitsministeriet sammen med Civilstyrelsen og Erstatningsnæv-

net i løbet af september måned en handlingsplan for en varig nedbringelse af sagsbehandlingsti-

derne i Erstatningsnævnet.  

 

Da udvalget samtidig havde stillet spørgsmål vedrørende nævnets sagsbehandlingstid, blev hand-

lingsplanen – hvori udviklingen i sagsbehandlingstiden i 2005 og årsagerne hertil er omtalt – 

sendt til udvalget ved Justitsministeriets besvarelse af det stillede spørgsmål nr. 258 af 30. sep-

tember 2005.  

 

 

 

 

 

 

 

 


